



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31122021-232281
CG-DL-E-31122021-232281

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5050]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 30, 2021/पौष 9, 1943

No. 5050]

NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 30, 2021/PAUSHA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 दिसंबर, 2021

का.आ. 5456 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मिजोरम राज्य के लुंगलेई जिले में NH 302 के कि.मी. 25.409 से कि.मी.39.246 (डिप्टी कमिश्नर काम्प्लेक्स , वेंगलई , लुंगलेई) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 23 अप्रैल, 2021 को " दाइफिम " और " राल्वेंगटु " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मिजोरम राज्य के लुंगलेई जिले में NH 302 के कि.मी. 25.409 से कि.मी.39.246 (डिप्टी कमिश्नर काम्प्लेक्स , वेंगलई , लुंगलेई) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम : मिजोरम जिले का नाम: लुंगलेई					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: लुंगलेई				
	गांव का नाम: पचांग				
1	DPL 61/1976	सरकारी	ड्राई	0.2990465	फिषरीज़ डिपाटर्मन्ट ()
2	Farm Pass 5/1991	निजी	ड्राई	0.154685	जेडी. थंछुंगा सी/ओ जेसी. मालसवमा ()
3	Fishery Pass 1/1990	निजी	ड्राई	0.042581	सी. वनमाविया ()
4	GLSC 1/2011	निजी	ड्राई	0.1343	सी. लालहमिंगलियाना ()
5	GLSC 10/2017	निजी	ड्राई	0.2183081	ज़ड्डी.ललियनसंग ()
6	GLSC 22/2012	निजी	ड्राई	0.111245	एँफ़. लालरेमरुअता ()
7	GLSC 25/2014	निजी	ड्राई	0.166804	लालरिंट्लुअंग ()
8	GLSC 39/2018	निजी	ड्राई	0.285696	लालरिनलियानी ()
9	GLSC 42/1990	निजी	ड्राई	0.0152927	सी. थनछुमा ()

10	GLSC 49/2014	निजी	ड्राई	0.068489	हेच्.लालछुआनवरा ()
11	GLSC 5/2013	निजी	ड्राई	2.316827	लांसी बी. लालजारलियाना ()
12	GLSC 50/2014	निजी	ड्राई	0.4136177	पीसी. थांगलियाना सी/ओ लालमुआकिमी ()
13	GLSC 61/2013	निजी	ड्राई	0.4269214	लालंगोवा ज़डेंग सी/ओ लालचुंगलुरा ज़डेंग ()
14	GLSC 72/2013	निजी	ड्राई	0.1174119	ज़ड्डी. मालसवमा ()
15	GLSC 73/2013	निजी	ड्राई	0.3330035	लालखावमी फनाई ()
16	GLSC 75/2014	निजी	ड्राई	0.6012307	एँफ़. लालबियाक्किमी सी/ओ लालरोसियामा ()
17	GLSC 8/2017	निजी	ड्राई	0.346048	जे.खवलथांगी ()
18	GLSC 9/2013	निजी	ड्राई	0.1673757	सी. लालजारा ()
19	GLSC 9/2017	निजी	ड्राई	0.1125096	जे.खवलथांगी ()
20	PP 1/2019	निजी	ड्राई	0.0543777	पी. लालगैहावमा ()
21	PP 12/1993	निजी	ड्राई	0.2135411	बुआंगपुई ()
22	PP 13/2012	निजी	ड्राई	0.058884	हेन् हेच्. वांटलु-अंगपुई ()
23	PP 136/1989	निजी	ड्राई	0.1605078	हंगज़मी सी/ओ झोसफ़ लिआंबुअंग ()
24	PP 156/2006	निजी	ड्राई	0.0195184	एँफ़. रोसंगज़ेला ()
25	PP 17/2006	निजी	ड्राई	0.066214	वनिन्माविया ()
26	PP 2/1989	निजी	ड्राई	0.5186958	जोतनपाडा पट्टुओ सी/ओ एँल्पी ज़ोरेमा ()

27	PP 22/1987	निजी	ड्राई	0.054617	आर्. थंथुआमा ()
28	PP 229/1977	निजी	ड्राई	0.3354224	लालवेली ()
29	PP 25/1976	निजी	ड्राई	0.0636313	जे. खवलथांगी ()
30	PP 274/2010	निजी	ड्राई	0.5712147	सी. पञ्जावना सी/ओ सी. जोतनमावी ()
31	PP 28/2018	निजी	ड्राई	0.1449116	हेच्. रोथांगपूइया (पीपी 28 / 2008)
32	PP 3/1982	निजी	ड्राई	0.0236709	झोसफ वनलाल-मुआंपुइया ()
33	PP 31/1976	निजी	ड्राई	0.1219323	जेडी. थंछुंगा सी/ओ जेसी. मालसवमा ()
34	PP 38/2009	निजी	ड्राई	0.031181	आर्. लिआंबुअंग ()
35	PP 39/1993	निजी	ड्राई	0.042929	थैसियामा सी/ओ लालजिडिंग ()
36	PP 40/1990	निजी	ड्राई	0.1510356	लालरिंडीकी ()
37	PP 41/2009	निजी	ड्राई	0.088083	आर्. लालरोडिंगी ()
38	PP 43/1993	निजी	ड्राई	0.014813	आर्. लालरामगेना ()
39	PP 43/2010	निजी	ड्राई	0.074506	लालिंगमविया ()
40	PP 43/2010	निजी	ड्राई	0.5488775	लालिंगमविया ()
41	PP 44/1993	निजी	ड्राई	0.037236	लालहतपूइया ()
42	PP 44/2010	निजी	ड्राई	0.2026273	आर्. सांजिका ()
43	PP 5/1993	निजी	ड्राई	0.032914	सी. लालतानपुरिया ()
44	PP 50/1993	निजी	ड्राई	0.1334146	सी. लालरेमरुअता सी/ओ टी. लालरोट्लुअंग ()

45	PP 53/2010	निजी	ड्राई	0.1269758	सी. जॉर्मिंग्लियाना (पीपी 60/2010)
46	PP 53/2010	निजी	ड्राई	0.099619	सी. जॉर्मिंग्लियाना (पीपी 60/2010)
47	PP 54/2010	निजी	ड्राई	0.0211576	लियांचावना सी/ओ ठंगुरी ()
48	PP 56/1995	निजी	ड्राई	0.0783326	आर्. बायकलौमी ()
49	PP 6/2005	निजी	ड्राई	0.026345	एँफ़. लालहमछुआना सी/ओ एँफ़. लालमिंगलुआ ()
50	PP 65/2011	निजी	ड्राई	0.049669	लालवम्पुइया ()
51	PP 66/2011	निजी	ड्राई	0.044802	लालकैलियाना ()
52	Shop Pass 22/1987	निजी	ड्राई	0.0053353	लालदिनपुई ()
53	Shop Pass 35/1987	निजी	ड्राई	0.039	जेडी. थंछुंगा ()
54	VC 31/2015	निजी	ड्राई	0.2766731	सी. लालजामा ()
55	VC Garden 12/1987	निजी	ड्राई	0.3342417	सी.लालजारा ()
56	VC Garden 16/2009	निजी	ड्राई	0.5425353	आर्. सांजिका ()
57	VC Garden 18/1986	निजी	ड्राई	0.5503588	लालहरूआइआ ()
58	VC Garden 3/2006	निजी	ड्राई	0.035295	लालदिनपुई रालते ()
59	VC Garden 5/1984	निजी	ड्राई	0.0091318	ज़ड्डी. लालसांगलुर ()
60	VC HP 3/2001	निजी	ड्राई	0.007201	हमनगैहेनलाइया ()
61	VCP 10/2010	निजी	ड्राई	0.0385	तंगलियानी ()

62	VCP 105/2019	निजी	ड्राई	0.042509	वनलाल्दुलुअंग ()
63	VCP 107/2015	निजी	ड्राई	0.022677	टैडी लालरिनसांग ()
64	VCP 13/2010	निजी	ड्राई	0.0061993	संजुला ()
65	VCP 22/1994	निजी	ड्राई	0.027795	जे. खवलथांगी ()
66	VCP 23/2016	सरकारी	ड्राई	0.220792	सोइल डिपाटर्मन्ड लँगले डिभिशन ()
67	VCP 29/2015	निजी	ड्राई	0.043928	आर्. लालहरूआइतलुअंग ()
68	VCP 5/2015	निजी	ड्राई	0.2681287	लालमुनसंग छखुआक ()
69	VCP 51/1991	निजी	ड्राई	0.2798423	आर्. थंथुआमा ()
70	VCP 58/2016	निजी	ड्राई	0.0656468	एँफ्र. लालरेमथांग सी/ओ ललेकावला ()
71	VCP 60/2015	निजी	ड्राई	0.03	फौरस्ट क्वार्टर, लँगले डिभिशन ()
72	VCP 90/2015	निजी	ड्राई	0.0283077	काज़िया ()
			कुल	13.4171476	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-Lunglei/Lunglei-Tlabung/NH-302/03/3D4]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th December, 2021

S.O. 5456(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 302 on the stretch of land from Km 25.409 to Km 39.246 (Deputy Commissioner Complex , Venglai , Lunglei) in the district of LUNGLEI in the state of MIZORAM

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daifim” and “Ralvengtu” both dated 23rd April, 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 302 in the stretch of land from NH 302 (Deputy Commissioner Complex , Venglai , Lunglei) in the district of LUNGLEI in the state of MIZORAM

State: MIZORAM		District: LUNGLEI			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Lunglei				
	Village: Pachang				
1	DPL 61/1976	Government	Dry	0.2990465	Fisheries Department
2	Farm Pass 5/1991	Private	Dry	0.154685	JD. Thanchhunga C/o JC. Malsawma
3	Fishery Pass 1/1990	Private	Dry	0.042581	C. Vanmawia
4	GLSC 1/2011	Private	Dry	0.1343	C. Lalhmingliana
5	GLSC 10/2017	Private	Dry	0.2183081	ZD.Lalliansanga
6	GLSC 22/2012	Private	Dry	0.111245	F. Lalremruata
7	GLSC 25/2014	Private	Dry	0.166804	Lalrintluanga
8	GLSC 39/2018	Private	Dry	0.285696	Lalrinliani
9	GLSC 42/1990	Private	Dry	0.0152927	C. Thanchhuma
10	GLSC 49/2014	Private	Dry	0.068489	H.Lalchhuanvawra
11	GLSC 5/2013	Private	Dry	2.316827	Loncy V. Lalzarliana
12	GLSC 50/2014	Private	Dry	0.4136177	PC. Thangliana C/o Lalmuankimi
13	GLSC 61/2013	Private	Dry	0.4269214	Lalngova Zadeng C/o Lalchunglura Zadeng
14	GLSC 72/2013	Private	Dry	0.1174119	ZD. Malsawma
15	GLSC 73/2013	Private	Dry	0.3330035	Lalkhawmi Fanai
16	GLSC 75/2014	Private	Dry	0.6012307	F. Lalbiakkimi C/o Lalrosiama
17	GLSC 8/2017	Private	Dry	0.346048	J.Khawlthangi
18	GLSC 9/2013	Private	Dry	0.1673757	C. Lalzara
19	GLSC 9/2017	Private	Dry	0.1125096	J.Khawlthangi
20	PP 1/2019	Private	Dry	0.0543777	P. Lalngaihawma
21	PP 12/1993	Private	Dry	0.2135411	Buangpuii
22	PP 13/2012	Private	Dry	0.058884	Hannah H. Vantluangpuii
23	PP 136/1989	Private	Dry	0.1605078	Hrangzami C/o Joseph Lianbuanga
24	PP 156/2006	Private	Dry	0.0195184	F. Rosangzela
25	PP 17/2006	Private	Dry	0.066214	Vaninmawia
26	PP 2/1989	Private	Dry	0.5186958	Zothanpara Pachuau C/o LP Zorema

27	PP 22/1987	Private	Dry	0.054617	R. Thanthuama
28	PP 229/1977	Private	Dry	0.3354224	Lalveli
29	PP 25/1976	Private	Dry	0.0636313	J. Khawlthangi
30	PP 274/2010	Private	Dry	0.5712147	C. Pazawna C/o C. Zothanmawii
31	PP 28/2018	Private	Dry	0.1449116	H. Rothangpuia PP 28 / 2008
32	PP 3/1982	Private	Dry	0.0236709	Joseph Vanlalmuanpuia
33	PP 31/1976	Private	Dry	0.1219323	JD. Thanchhunga C/o JC. Malsawma
34	PP 38/2009	Private	Dry	0.031181	R. Lianbuanga
35	PP 39/1993	Private	Dry	0.042929	Thansiamia C/o Lalzidinga
36	PP 40/1990	Private	Dry	0.1510356	Lalrindiki
37	PP 41/2009	Private	Dry	0.088083	R. Lalrodingi
38	PP 43/1993	Private	Dry	0.014813	R. Lalramngena
39	PP 43/2010	Private	Dry	0.074506	Lalengmawia
40	PP 43/2010	Private	Dry	0.5488775	Lalengmawia
41	PP 44/1993	Private	Dry	0.037236	Lalhriatpuia
42	PP 44/2010	Private	Dry	0.2026273	R. Sangzika
43	PP 5/1993	Private	Dry	0.032914	C. Laltanpuia
44	PP 50/1993	Private	Dry	0.1334146	C. Lalremruata C/o T. Lalrothuanga
45	PP 53/2010	Private	Dry	0.1269758	C. Zohminglana PP 60/2010
46	PP 53/2010	Private	Dry	0.099619	C. Zohminglana PP 60/2010
47	PP 54/2010	Private	Dry	0.0211576	Lianchhawna C/o Thannguri
48	PP 56/1995	Private	Dry	0.0783326	R. Biaklawmi
49	PP 6/2005	Private	Dry	0.026345	F. Lalmachhuana C/o F. Lalminghlua
50	PP 65/2011	Private	Dry	0.049669	Lalawmpuia
51	PP 66/2011	Private	Dry	0.044802	Lalkailiana
52	Shop Pass 22/1987	Private	Dry	0.0053353	Laldinpuii
53	Shop Pass 35/1987	Private	Dry	0.039	JD. Thanchhunga
54	VC 31/2015	Private	Dry	0.2766731	C. Lalzama
55	VC Garden 12/1987	Private	Dry	0.3342417	C.Lalzara
56	VC Garden 16/2009	Private	Dry	0.5425353	R. Sangzika
57	VC Garden 18/1986	Private	Dry	0.5503588	Lalmahruaia
58	VC Garden 3/2006	Private	Dry	0.035295	Laldinpuii Ralte
59	VC Garden 5/1984	Private	Dry	0.0091318	ZD. Lalsanglura
60	VC HP 3/2001	Private	Dry	0.007201	Hmangaihenlaia
61	VCP 10/2010	Private	Dry	0.0385	Thangliani
62	VCP 105/2019	Private	Dry	0.042509	Vanlaltluanga
63	VCP 107/2015	Private	Dry	0.022677	Teddy Lalrinsanga

64	VCP 13/2010	Private	Dry	0.0061993	Sangzuala
65	VCP 22/1994	Private	Dry	0.027795	J. Khawlthangi
66	VCP 23/2016	Government	Dry	0.220792	Soil Department Lunglei Division
67	VCP 29/2015	Private	Dry	0.043928	R. Lalhruaitluanga
68	VCP 5/2015	Private	Dry	0.2681287	Lalmuansanga Chhakchuak
69	VCP 51/1991	Private	Dry	0.2798423	R. Thanthuama
70	VCP 58/2016	Private	Dry	0.0656468	F. Lalremthanga C/o Lalenkawla
71	VCP 60/2015	Private	Dry	0.03	Forest Quarter, Lunglei Division
72	VCP 90/2015	Private	Dry	0.0283077	Kazia
			TOTAL	13.4171476	

[F. No. NHIDCL/PMU-Lunglei/Lunglei-Tlabung/NH-302/03/3D4]
RAJESH GUPTA, Director